САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	От «19» _октября  2010 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	23-12

	Об утверждении стандарта на внешнее благоустройство в муниципальном образовании «Город Ленск» на 2011 год

В связи с несоответствием существующего норматива на внешнее благоустройство (Постановление правительства РС(Я) от 17.11.2002 № 586 «О введении временных нормативов затрат на внешнее благоустройство населенных пунктов Республики Саха (Якутия)» и возрастающими потребностями надлежащего содержания улиц, площадей, обеспечения безопасности движения транспорта и жизни пешеходов, городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Временные нормативы стандарта на благоустройство по МО «Город Ленск» на 2011 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента обнародования.
	Председатель городского Совета

Глава города
	А.И.Девятияров

Л.А.Иляхин

  Приложение к решению

  городского Совета депутатов

№________________________

 от «____» ____________ 2010г.

Временные нормы стандарта на благоустройство по муниципальному образованию «Город Ленск» на 2011 год.

	Наименование
	Единица измерения
	Норматив

	Текущее содержание
	Рубли/человек/год
	267

	Освещение улиц
	Рубли/человек/год
	176

	Озеленение
	Рубли/человек/год
	28

	Прочие работы по благоустройству
	Рубли/человек/год
	117

	ИТОГО:
	Рубли/человек/год
	588